УТВЕРЖДЕНЫ

Генеральным директором АО ИФК «Солид»

П.А. Гоцев

Приказ № 135

вступает в силу с 15.10.2025

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АО ИФК «СОЛИД»

СТИМУЛИРУЮЩЕЙ АКЦИИ «СОЛИДНЫЙ ДОХОД 2 ДЛЯ НОВЫХ КЛИЕНТОВ»

1. Цель Акции Привлечение новых клиентов АО ИФК «Солид» (далее – Компания)

2. Период
проведения Акции

С 15.10.2025 (дата начала Акции) по 15.04.2026 (включительно) (дата
окончания Акции), в том числе:
 до 15.01.2026 (включительно) – зачисление Клиентом суммы

денежных средств или ценных бумаг на специальный брокерский счет, счет
доверительного управления или индивидуальный инвестиционный счет;
 до 15.04.2026 (включительно) – выплата суммы вознаграждения

Участнику Акции.

3. Территория
проведения Акции

АО ИФК «Солид», в том числе Представительства АО ИФК «Солид» и
Филиал АО ИФК «Солид» в городе Альметьевске Республика Татарстан

4. Валюта Акции Рубли РФ

5. Кто может
принимать участи в
Акции (стать
Участником Акции)

В рамках настоящей стимулирующей Акции, могут принять участие
физические лица, которые в период проведения Акции:

— являются резидентами Российской Федерации;
— не являлись ранее Клиентами Компании и не заключали Договор об

оказании услуг на финансовых рынках (договор присоединения) для
физических лиц или Договор об оказании услуг на финансовых рынках (договор
присоединения) для физических лиц – договор на ведение индивидуального
инвестиционного счета в рамках Регламента оказания АО ИФК «Солид» услуг
на финансовых рынках (далее – Договор о брокерском обслуживании) и/или
Договор Доверительного управления ценными бумагами и денежными
средствами Учредителя управления (договор присоединения) или Договор
Доверительного управления ценными бумагами и денежными средствами
Учредителя управления (договор присоединения) – договор на ведение
индивидуального инвестиционного счета в рамках Регламента осуществления
АО ИФК «Солид» деятельности по управлению ценными бумагами (далее –
Договор доверительного управления)

или
— являлись ранее Клиентами Компании и имеют заключенный(-е) до

даты проведения настоящей стимулирующей Акции Договор (-ы) о брокерском
обслуживании) и/или Договор (-ы) доверительного управления, в рамках
которого (-ых) внесение денежных средств и (или) ценных бумаг на счета и
совершение операций по счетам ранее не производилось

или
— ранее являлись участниками стимулирующей акции Компании

«КЕШБЭК за инвестиции».

Условия проведения АО ИФК «Солид»
стимулирующей акции «СОЛИДный доход 2 для новых клиентов» 2

6. Условия для
участия в Акции1

Для новых Клиентов:
— Заключить Договор о брокерском обслуживании или Договор

доверительного управления на управление активами в рамках одной из
утвержденных стратегии доверительного управления Компании за
исключением стратегии «Денежный рынок».

Для всех Клиентов:
— зачислить денежные средства или ценные бумаги2 на счет

доверительного управления или индивидуальный инвестиционный счет на
сумму, указанную в столбце 1 таблицы, указанной в пункте 7 настоящей
стимулирующей Акции;

— зачислить денежные средства на специальный брокерский счет или
индивидуальный инвестиционный счет на сумму, указанную в столбце 2
таблицы, указанной в пункте 7 настоящей стимулирующей Акции;

— подать поручение на адресные внебиржевые сделки по
предоставленному Финансовым советником Компании шаблону;

— иметь или получить статус квалифицированного инвестора,
присвоенный Компанией в порядке, установленном законодательством РФ и
локальными нормативными документами Компании, либо успешно пройти
тестирование, предусмотренное законодательством для неквалифицированных
инвесторов, для сделок по приобретению акций российских эмитентов, которые
допущены к обращению на организованных торгах, но не включены в
котировальные списки биржи, а также сделок по приобретению акций
российских эмитентов, не допущенных к обращению на организованных
торгах, в соответствии с условиями, предусмотренными статьей 3.1
Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг».

7. Доходность по
стимулирующей акции

*Сумма для участия в акции не может составлять менее 250 000 рублей.

Сумма пополнения
Договора доверительного
управления (руб.)

Доступная сумма
участия в Акции
(руб.)*

Размер
доходности, %
годовых

250 000 - 499 999,99

Сумма пополнения
Договора
доверительного
управления или менее

23

500 000 - 999 999,99

Сумма пополнения
Договора
доверительного
управления или менее

24

1 000 000 - 4 999 999,99

Сумма пополнения
Договора
доверительного
управления или менее

25

5 000 000 - 9 999 999,99

Сумма пополнения
Договора
доверительного
управления или менее

26

10 000 000

Сумма пополнения
Договора
доверительного
управления или менее

27

8. Как принять участи
в Акции

1) Оставить заявку на сайте
https://consultation.solidbroker.ru/solidnuydohod2.

2) Заключить Договор о брокерском обслуживании.
3) Пройти инвестиционное профилирование по шаблону,

предоставленному персональным Финансовым советником Компании.
4) Отправить результат инвестиционного профилирования в Компанию

через Личный кабинет.
5) Заключить Договор Доверительного управления и зачислить

денежные средства или ценные бумаги3 на счет доверительного управления или

1 Необходимо одновременное выполнение указанных условий настоящей стимулирующей Акции.
2 Ценные бумаги зачисляются по текущей рыночной стоимости на момент зачисления.
3 Ценные бумаги зачисляются по текущей рыночной стоимости на момент зачисления.

Условия проведения АО ИФК «Солид»
стимулирующей акции «СОЛИДный доход 2 для новых клиентов» 3

индивидуальный инвестиционный счет на сумму, указанную в столбце 1
таблицы, указанной в пункте 7 настоящей стимулирующей Акции.

6) По Договору о брокерском обслуживании зачислить денежные
средства на специальный брокерский счет или индивидуальный
инвестиционный счет на сумму, указанную в столбце 2 таблицы, указанной в
пункте 7 настоящей стимулирующей Акции;

7) Пройти процедуру признания квалифицированным инвестором или
предоставить подтверждающие документы о признании квалифицированным
инвестором сторонним профессиональным участником рынка ценных бумаг,
или пройти тестирование на приобретение акций российских эмитентов,
которые не включены в котировальные списки ПАО Московская Биржа.

8) По предоставленным Финансовым советником Компании шаблонам
заключить адресные внебиржевые сделки с разницей расчетов в 90 дней и
разницей между суммами сделок, указанными в пункте 7 настоящей
стимулирующей Акции.

9. Сколько раз
возможно участвовать в
Акции

Участие в Акции для каждого Участника Акции возможно только один раз.

10. Срок размещения
денежных средств

Размещение возможно однократно, на срок 90 дней.

11. Куда
выплачивается доход по
Акции

Выплата дохода происходит на специальный брокерский счет на портфель
ценных бумаг, с которого совершались внебиржевые адресные сделки в рамках
настоящей стимулирующей Акции.

12. Когда
выплачивается доход по
Акции

Участник Акции получает доход из разницы внебиржевых адресных сделок
покупки и продажи однократно.

Расчеты по сделке покупки происходят в дату заключения сделки.

Расчеты по сделке продажи происходят через 90 дней после ее заключения.

После исполнения обеими сторонами обязательств по сделкам,
обязательства Компании перед Участниками Акции в рамках настоящей
стимулирующей Акции прекращаются.

13. Порядок и способ
информирования
Участников Акции о
проведении Акции

Настоящие Условия Акции размещаются на официальном сайте Компании
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
официальный WEB-сайт Компании) https://solidbroker.ru/.

В случае изменения условий настоящей стимулирующей Акции или
прекращения проведения настоящей стимулирующей Акции информация об
этом размещается на официальном WEB-сайте Компании, за 5 (Пять) рабочих
дней до вступления изменений в силу.

Любое заинтересованное физическое лицо имеет возможность получить
дополнительную информацию об условиях, порядке и периоде проведения
настоящей стимулирующей Акции по телефону Компании 8-800-250-70-10.

Компания имеет право размещать рекламные и иные материалы о
настоящей стимулирующей Акции.

14. Прочие условия
проведения Акции

Решения Компании, касающиеся всех вопросов, связанных с проведением
настоящей стимулирующей Акции и определения условий ее проведения,
считаются окончательными, и распространяются на всех Участников Акции.

Принимая участие в настоящей стимулирующей Акции, каждый Участник
Акции соглашается с тем, что Компания вправе публично заявить об этом в
любой форме, раскрыв необходимую информацию, и уполномочивает
Компанию на такое публичное объявление о раскрытии информации.

Компания не несет ответственности за неознакомление Участников Акции
с условиями настоящей стимулирующей Акцией.

Компания не несет ответственность за наступление обстоятельств
непреодолимой силы.

Настоящая стимулирующая Акция не применяется в отношении Договоров
о брокерском обслуживании или Договоров доверительного управления,
заключенных при посредничестве агентов Компании, являющихся кредитными
организациями (банками).

Условия проведения АО ИФК «Солид»
стимулирующей акции «СОЛИДный доход 2 для новых клиентов» 4

На поручения на внебиржевые адресные сделки, поданные во исполнение

настоящей стимулирующей Акции, не распространяется комиссионное
вознаграждение, предусмотренное Тарифным классификатором
АО ИФК «Солид». Комиссия за подачу Поручений на такие сделки составляет
0 (Ноль) рублей.

На внебиржевые адресные сделки, заключенные во исполнение условий
настоящей стимулирующей Акции, не распространяются условия пунктов
А.5.1., Б.4.1., Д.4.4.2, Д.4.5.1. Тарифного классификатора АО ИФК «Солид».

Компания вправе в любой момент по своему усмотрению изменить,
исключить отдельные положения или дополнить условия настоящей
стимулирующей Акции, изменить финансовые условия по настоящей
стимулирующей Акции, в том числе ставку доходности по еще не заключенным
участниками Акции сделкам купли-продажи, без согласования с Участниками
Акции. Указанные изменения могут ухудшать положение Участников Акции по
сравнению с предыдущей условиями настоящей стимулирующей Акции.
О таких изменениях Компания уведомляет Участников Акции за 5 (Пять)
рабочих дней на официальном WEB-сайте Компании. Участники Акции не
вправе требовать какой-либо дополнительной компенсации от Компании при
принятии Компанией таких изменений. Условия внебиржевых сделок,
заключенных Участниками Акции ранее дня вступления в силу таких
изменений настоящей стимулирующей Акции, остаются неизменными.